
 
 
    
    
 
                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                        

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         Πέραμα, 31/12/2024 
         ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                Αρ. πρωτ.: 25182 
      ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ                                                                                                      
  

 

Θέμα: «Ορισμός Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Συμβούλων» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Αριθμ. 652 

 
Ο Δήμαρχος Περάματος 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 

68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 

5 του Ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του Ν.4647/2019 (Α’ 

204) και το άρθρο 3 του Ν. 5056/2023 (Α΄163). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

3. Την περίπτ. ι' της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  όπως 

προστέθηκε με την παρ.3 του άρθρου 44 του Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 

138/16.06.2011 τεύχος Α'). 

4. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) 

απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το Ν. 3852/2010, όπως 

ισχύει." 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του 

Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 Ν.4051/2012 (Α' 40), 

αναφορικά με την αντιμισθία. 

6. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 

2021 (Ελληνική Στατιστική Αρχή 2846/Β4–461/21.04.2023-ΦΕΚ 

Β΄2802) για τον Δήμο Περάματος Αττικής, σύμφωνα με τα οποία ο 

πληθυσμός του ανέρχεται στους 25.628 κατοίκους. 

7. Το γεγονός ότι στο Δήμο Περάματος μπορούν να ορισθούν 5 έμμισθοι 

και 2 άμισθοι Αντιδήμαρχοι. 

ΑΔΑ: 90Χ8ΩΞΔ-ΣΝ9



 
 

8. Την υπ΄ αριθμ. 3999/2023 Απόφαση του Πολυμελούς  Πρωτοδικείου 

Πειραιώς µε την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των Δημοτικών 

Εκλογών του Δήμου Περάματος που διενεργήθηκαν την 8η & 15η 

Οκτωβρίου 2023 καθώς και την διορθωτική απόφαση αυτής με αριθμ. 

4072/2023 του Πολυμελούς  Πρωτοδικείου Πειραιώς.  

9. Το από 17/12/2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας της Δημοτικής Αρχής.  

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Περάματος (ΦΕΚ  

      3257/6-12-2012). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Ορίζουμε τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους του επιτυχόντος 

συνδυασμού ως Αντιδημάρχους του Δήμου Περάματος, με θητεία 

από 01/01/2025 μέχρι 31/12/2025 εντός της τρέχουσας 

δημοτικής περιόδου, και τους μεταβιβάζουμε αρμοδιότητες ως εξής: 

 
1.Τον ΒΑΣΣΑΛΟ ΜΙΧΑΗΛ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ, Αντιδήμαρχο με   

αντιμισθία, και του μεταβιβάζονται οι κάτωθι αρμοδιότητες: 

α. Η άσκηση αρμοδιοτήτων και η εποπτεία του προσωπικού της  

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών. 

β. Η άσκηση αρμοδιοτήτων και η εποπτεία του προσωπικού της  

Διεύθυνσης  Οικονομικών Υπηρεσιών. 

 
2. Τον ΓΙΑΛΕΛΗ ΙΩΑΝΝΗ του ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝΟΣ, Αντιδήμαρχο με 

αντιμισθία και του μεταβιβάζονται οι κάτωθι αρμοδιότητες: 

α. Η άσκηση αρμοδιοτήτων και η εποπτεία του προσωπικού του 

Τμήματος Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος - Ποιότητας Ζωής. 

β. Η άσκηση αρμοδιοτήτων και η εποπτεία του προσωπικού του 

Τμήματος Μαζικού Αθλητισμού - Αθλητικών Προγραμμάτων &   

Αθλητικών Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Παιδείας, Πολιτισμού, 

Αθλητισμού & Νεολαίας. 

 

ΑΔΑ: 90Χ8ΩΞΔ-ΣΝ9



 
 
3.Τον ΖΟΥΜΠΟΥΛΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του ΠΑΝΤΕΛΗ, Αντιδήμαρχο με 

αντιμισθία και του μεταβιβάζονται οι κάτωθι αρμοδιότητες: 

α. Η άσκηση αρμοδιοτήτων και η εποπτεία του προσωπικού του 

Τμήματος Προγραμμάτων Πολιτισμού και Εκδηλώσεων  της Διεύθυνσης 

Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας. 

 

4. Τον  ΜΑΥΡΕΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΜΙΧΑΗΛ,  Αντιδήμαρχο  με   

αντιμισθία  και του μεταβιβάζονται οι κάτωθι αρμοδιότητες: 

α. Η άσκηση αρμοδιοτήτων και η εποπτεία του προσωπικού της 

Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας – Πρόνοιας & Προαγωγής της 

Υγείας. 

β. Η άσκηση αρμοδιοτήτων και η εποπτεία του προσωπικού της 

Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής. 

γ. Η άσκηση αρμοδιοτήτων σε θέματα διαφήμισης και χώρων 

τοποθέτησης διαφημιστικών πλαισίων. 

δ. Η άσκηση αρμοδιοτήτων και ο χειρισμός εν γένει θεμάτων 

Εθελοντισμού. 

 

5. Τον ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, Αντιδήμαρχο με 

αντιμισθία και του μεταβιβάζονται οι κάτωθι αρμοδιότητες: 

α. Η άσκηση αρμοδιοτήτων και η εποπτεία του προσωπικού του 

Τμήματος Συντήρησης & Μικροέργων της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών. 

 

6. Τον ΛΑΠΠΑ ΜΑΤΘΑΙΟ του ΘΩΜΑ, Αντιδήμαρχο άνευ 

αντιμισθίας, και του μεταβιβάζονται οι κάτωθι αρμοδιότητες: 

α. Η άσκηση αρμοδιοτήτων και η εποπτεία του προσωπικού της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος –  Ποιότητας Ζωής  (εκτός του Τμήματος 

Πρασίνου). 

ΑΔΑ: 90Χ8ΩΞΔ-ΣΝ9



 
 
β. Η άσκηση αρμοδιοτήτων Πολιτικής Προστασίας. 

γ. Η εποπτεία των Λαϊκών Αγορών. 

 

7. Τον ΧΟΝΔΡΟΚΟΥΚΗ  ΙΩΑΝΝΗ  του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, Αντιδήμαρχο 

άνευ αντιμισθίας, και του μεταβιβάζονται οι κάτωθι αρμοδιότητες: 

α. Η άσκηση αρμοδιοτήτων και η εποπτεία του προσωπικού του 

Τμήματος Νεολαίας, Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης της Διεύθυνσης 

Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού & Νεολαίας. 

 

Β. Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να 
εκλεγούν ή να είναι μέλη του Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου.  
 
Γ. Η ανάκληση του αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε, με ειδικά 
αιτιολογημένη απόφαση του δημάρχου, για λόγους που ανάγονται στην 
άσκηση των καθηκόντων του. 
 
Δ. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των Αντιδημάρχων τα 
καθήκοντά τους ασκεί ο Δήμαρχος. 
 
Ε. Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του     
ορίζεται να ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Μαυρέας Παναγιώτης του 
Μιχαήλ, που αναπληρώνει το Δήμαρχο και σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματος του ορισθέντος Αναπληρωτή Δημάρχου, τα καθήκοντα του 
τελευταίου ασκούνται από τον Αντιδήμαρχο κ. Βασσάλο Μιχαήλ του 
Αντωνίου. 
 
ΣΤ.  Την διαχείριση των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και των εν γένει 
θεμάτων που συνδέονται με προγράμματα ανάπτυξης ασκεί ο 
Δήμαρχος. 
 
Ζ. Την άσκηση αρμοδιοτήτων και τον χειρισμό εν γένει θεμάτων 
Δημοσίων Σχέσεων και Επικοινωνίας ασκεί ο Δήμαρχος. 
 
Η. Την άσκηση αρμοδιοτήτων, το συντονισμό και την εποπτεία των 
δράσεων της περίθαλψης των αδέσποτων ζώων ασκεί ο Δήμαρχος. 
 
Θ. Οι άμισθοι αντιδήμαρχοι δεν δικαιούνται αντιμισθίας ή οποιασδήποτε 
άλλης οικονομικής απολαβής.  
 
Ι. Για την τέλεση των Πολιτικών Γάμων ορίζονται οι Αντιδήμαρχοι με 
την εξής σειρά: α) Χονδροκούκης Ιωάννης του Νικολάου και σε 
περίπτωση απουσίας του ο β) Μαυρέας Παναγιώτης του Μιχαήλ και 
σε περίπτωση απουσίας του ο γ) Ζουμπούλης Δημήτριος του 
Παντελή και σε περίπτωση απουσίας του ο δ) Βασσάλος Μιχαήλ του 
Αντωνίου και σε περίπτωση απουσίας του ο ε) Παπαγιαννάκης 
Ιωάννης του Γεωργίου. 
 
Κ. Ανατίθεται η υπογραφή με εντολή Δημάρχου των Βεβαιώσεων 
Μονίμου κατοικίας στον Αντιδήμαρχο κ. Μαυρέα Παναγιώτη του 
Μιχαήλ.  

ΑΔΑ: 90Χ8ΩΞΔ-ΣΝ9



 
 
 
Λ. Ανατίθεται η υπογραφή με εντολή Δημάρχου των Αδειών 
Κατάληψης Κοινοχρήστων Χώρων για την Κυριακάτικη Αγορά του 
Σχιστού στον Αντιδήμαρχο κ. Λάππα Ματθαίο του Θωμά.  
 
Μ. Ορίζουμε ως Εντεταλμένους Συμβούλους για τον συντονισμό και 

την εποπτεία δράσεων του Δήμου, χωρίς αμοιβή, από 01/01/2025 

έως 31/12/2025, τους κάτωθι δημοτικούς συμβούλους: 

1) Στον Γραμματικόπουλο Θεόδωρο του Αλεξάνδρου, 

αναθέτουμε: 

α. την εποπτεία και το συντονισμό δράσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών (εκτός του Τμήματος Συντήρησης & Μικροέργων και του 

Ηλεκτρομηχανολογικού Τμήματος). 

β. την εποπτεία και το συντονισμό δράσεων της Διεύθυνσης  του  

Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολιτών. 

 

2) Στον Ζερβάκη Μιχαήλ του Θεόκριτου, αναθέτουμε την εποπτεία 

και το συντονισμός δράσεων του Ηλεκτρομηχανολογικού Τμήματος της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

 

3) Στον Πενταρβάνη Κωνσταντίνο του Δημητρίου, αναθέτουμε 

την εποπτεία και το συντονισμό δράσεων της Διεύθυνσης Δημοτικής 

Αστυνομίας. 

 
Η παρούσα να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια» και στην 
ιστοσελίδα του Δήμου Περάματος, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 
3 του Ν. 5056/2023. 

 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΛΑΓΟΥΔΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: 90Χ8ΩΞΔ-ΣΝ9


		2024-12-31T09:40:07+0200
	Athens




